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Protokół Nr XXIX/08

z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 30 września 2008 roku

- stan radnych  Rady Miejskiej 




    

- 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik     - 20
  nr 3 do protokołu

- nieobecnych (W.Kosiorkiewicz)                                                         -   1
                  



 


Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący  Rady Z. Kropidłowski  otworzył XXIX sesję Rady Miejskiej w Policach.  Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 19  radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 

Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Z.Kropidłowski – odczytał pismo od Burmistrza Polic informujące  wycofaniu z porządku obrad (punkt 10) projektu uchwały                w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Ośrodku Sportu i Rekreacji                               w Policach (pismo stanowi zał. nr 5 do protokołu).

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady Z. Kropidłowski przedstawił radnym porządek obrad XXIX sesji Rady Miejskiej, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia                    26 sierpnia 2008 r. i protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej                          w Policach z dnia 17 września 2008 r.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska                     i Gospodarki Wodnej na 2008 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2008.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w Tanowie oraz                w Pilchowie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dotychczasowych dróg o kategorii powiatowej do kategorii dróg gminnych  oraz w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Powiatu Polickiego darowizny nieruchomości drogowych objętych zmianą kategorii.
9. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia, złożonego przez ESTRADĘ POLSKĄ Spółkę z o.o. wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego lub uprawnienia poprzez uchwałę Nr XXIV/192/08 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 maja 2008 roku w sprawie opinii                o lokalizacji salonu gier na automatach.
10.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski. 
13. Zamknięcie obrad.
Radny W.Król – jaka jest przyczyna zdjęcia tego 10 punktu ? To jest pismo                 z dnia dzisiejszego.
Z-ca Burmistrza T.Przerwa – ponieważ były dyskusje wśród radnych,                      a niejasności mam także ja osobiście co do wysokości tego punktu. Chcemy się jeszcze raz temu przyjrzeć i poprosić radnych o odłożenie tego i cierpliwość. Nie jest to uchwała tak bardzo pilna. Weszłaby w życie od 1 stycznia.                     W związku z tym możemy w przyszłym miesiącu ten temat podjąć. 
Radny W.Król – z tego co Pan powiedział wnioskuję, że to nie będzie miało wpływu na wynagrodzenia w tym roku dla pracowników ?

Z-ca Burmistrza T.Przerwa – w tym roku na pewno nie.
Projekt porządku obrad stanowi

                                                                                  załącznik Nr 6 do protokołu. 

Pkt  -  3  -  Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 sierpnia 2008 r. i protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia                        17 września 2008 r.

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Z. Kropidłowski – zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia  26 sierpnia 2008 r. 
Głosowanie przedstawia się następująco:

za – 19

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0 

Protokół został przez Radę przyjęty jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

Radni nie zgłosili uwag do treści kolejnego protokołu.

Przewodniczący Z. Kropidłowski – zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia  17 września 2008 r. 
Głosowanie przedstawia się następująco:

za – 19
przeciw – 0

wstrzymujących się – 0 

Protokół został przez Radę przyjęty jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

Pkt  -  4  -  Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
Sprawozdanie z pracy Burmistrza złożył Burmistrz Polic Władysław Diakun.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania Burmistrza.
Pkt  -  5  -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę                       w sprawie zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok.
Z-ca Nacz. Wydz. OŚ M.Godlewska – omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 19 radnych

przeciw - 0 

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

                                                              Uchwała Nr XXIX/223 /08 stanowi 

                                                                                 załącznik nr 8 do protokołu

Pkt  -  6  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2008
Skarbnik Gminy J.Zagórski – omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 19 radnych

przeciw - 0 

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

                                                              Uchwała Nr XXIX/224 /08 stanowi 

                                                                                 załącznik nr 9 do protokołu

Pkt  -  7  -  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w Tanowie oraz w Pilchowie
Z-ca Burmistrza J.Pisański – omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 19 radnych

przeciw - 0 

wstrzymujących się – 0

Uchwała została przez Radę przyjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

                                                              Uchwała Nr XXIX/225 /08 stanowi 

                                                                                 załącznik nr 10 do protokołu

Pkt  -  8  -  Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dotychczasowych dróg o kategorii powiatowej do kategorii dróg gminnych  oraz w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Powiatu Polickiego darowizny nieruchomości drogowych objętych zmianą kategorii.
Z-ca Burmistrza J.Pisański – omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radny J.Rybowski – rozumiem, że do tej pory gmina ponosiła koszty remontów tych dróg ?

Z-ca Burmistrza J.Pisański – tak, gmina utrzymywała te drogi dostając na ich utrzymanie środki z drogowej subwencji powiatowej, ale te środki były niewystarczające. Koszty utrzymania tych dróg, utrzymania zimowego, utrzymania bieżących napraw, opłaty za kanalizację deszczową, remonty chodników, to były niewspółmierne środki w stosunku do tego, co uzyskiwaliśmy od starostwa.
Radny J.Rybowski – to teraz całość spada na gminę i będzie ona wszelkie koszty związane z remontem dróg i chodników ponosiła ? 
Z-ca Burmistrza J.Pisański – tak, jak najbardziej. Lokalne znaczenie tych dróg wskazuje jednoznacznie, że winny to być drogi gminne. To, że one do dzisiaj są powiatowymi, jest spowodowane tym, że na tych działkach drogowych widniał zapis w chwili powołania powiatu – Skarb Państwa. Siłą rzeczy, jako zarządzający mieniem Skarbu Państwa powiat przejął te drogi. Prostujemy tą sytuację. Te drogi, które mają jednoznacznie charakter gminny przejmujemy, te 10 o ważniejszym znaczeniu, które wymieniłem, pozostają drogami powiatowymi. Porozumiewamy się do końca roku na temat zarządzania nimi. 
Radni nie zgłosili więcej uwag. 

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 19 radnych

przeciw - 0 

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

                                                              Uchwała Nr XXIX/226/08 stanowi 

                                                                                 załącznik nr 11 do protokołu

1 5     m i n u t     p r z e r w y
Pkt  -  9  -  Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia, złożonego przez ESTRADĘ POLSKĄ Spółkę z o.o. wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego lub uprawnienia poprzez uchwałę                              Nr XXIV/192/08 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 maja 2008 roku w sprawie opinii o lokalizacji salonu gier na automatach.
Nacz. Wydz. DG B.Olonko – omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny T.Tokarczyk – czy by nie było zasadne dołączenie do projektu uchwały wniosku firmy, która wnioskuje o usunięcie naruszenia interesu prawnego ?
Nacz. Wydz. DG B.Olonko – do tej pory nie było takiego zwyczaju, żeby takie materiały dołączać do projektów uchwał. Jeżeli taki wniosek będzie i zostanie zatwierdzony, to w przyszłości będziemy dołączać. 
Z-ca Burmistrza T.Przerwa – myślę, że to są sprawy z którymi komisja                    w każdej chwili może być zapoznana i tam można omawiać te wnioski                          i dokumenty, by niepotrzebnie nie tworzyć załączników, które powiększają ilość papierów. 
Przewodniczący Rady Z.Kropidłowski – takie prace powinny być zrobione              w komisjach. 

Radni nie zgłosili więcej uwag. 

Na salę obrad przybył o godz. 10.10 radny Jerzy Kardziejonek.
Na sali jest obecnych 20 radnych.

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 12 radnych

przeciw - 0 

wstrzymujących się – 7
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

                                                              Uchwała Nr XXIX/227/08 stanowi 

                                                                                 załącznik nr 12 do protokołu. 
Pkt  -  11  -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę                    w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej                 i Mieszkaniowej w Policach.
Z-ca Burmistrza J.Pisański – omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący  Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw - 0 

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

                                                              Uchwała Nr XXIX/228 /08 stanowi 

                                                                                 załącznik nr 13 do protokołu

Pkt  -  12  -  Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt  -  13  -  Wolne wnioski. 
Radny W.Król – proponuję, abyśmy się spotkali radni w poniedziałek                       6 października w sali sesyjnej i przeprowadzili rzeczową rozmowę i dyskusję                w gronie radnych na temat dalszego postępowania w stosunku do lokali użytkowych, czy użytkowników lokali użytkowych, które zostaną wybudowane po tzw. blaszakach przy ul. Bankowej. To spotkanie z kupcami nie skończyło się niczym konstruktywnym. Chciałbym żebyśmy w gronie radnych, bez uczestnictwa osób z zewnątrz, kupców, mieszkańców, prasy, mediów przedyskutowali tą sprawę i wypracowali konstruktywne stanowisko, które pozwoli nam bezkolizyjnie rozwiązać tą sprawę, która okazała się być sprawą dużej wagi i rodzącą duże niepokoje wśród radnych, ale i wśród mieszkańców nie tylko ul. Bankowej.
Radny M.Różycki – chciałem podziękować Panu Pisańskiemu w związku                 z montażem opraw oświetleniowych na ul. Siedleckiej w okolicy basenu.
Chciałbym prosić Pana Burmistrza o interwencję dotyczącą wiat przystankowych. Szyby raz są, raz ich nie ma, natomiast te wiaty wymagają odświeżenia. Rdza je zżera. 
Radny A.Pacholik – w nawiązaniu do wypowiedzi kolegi M.Różyckiego wczoraj Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej wystosowała wniosek do Pana Burmistrza o zorganizowanie spotkania wszystkich zainteresowanych stron właśnie w sprawie wiat przystankowych. 
Proszą mnie pracownicy Zakładów Chemicznych o rozpatrzenie możliwości oświetlenia ul. Rurowej – Roweckiego. W okresach jesień – zima jeździ tam dużo ludzi rowerami. Jest dosyć niebezpiecznie.
Radny J.Chmielewski – w Parku „Solidarności” tradycyjnie wiele lamp jest potłuczonych, nie działa. Do tego jeszcze dochodzą jeszcze w tej chwili kosze, które niestety się tam nie sprawdzają. Wiemy, kto tam często przebywa,                     w związku z tym wiele z nich jest zdemolowanych, stoi obok. Myślę, że to nie przysparza nam uroku. 
Byłem ostatnio na meczu I ligowym siatkówki. Policzanki mimo problemu z tą siłownią na szczęście wygrały. Uderzyło mnie w oczy, że jest bardzo dużo banerów reklamowych Zakładów Chemicznych i z przykrością zauważyłem, że nie ma tam ani jednego banera gminy. Przecież my również wspomagamy działalność siatkówki i OSiR-u. 
Około miesiąca temu wracałem z Trzebieży i z przykrością stwierdzam, że jest bałagan jeżeli chodzi o tablice z nazwami miejscowości na odcinku Niekłończyca – Jasienica. Tam często przejeżdża Burmistrz i Przewodniczący                  i jakoś nie zwróciliście uwagi, że jest przykładowo tablica Dębostrów 3 km i za 200 m jest Dębostrów. Radzę przyjrzeć się temu, bo uważam że coś z tablicami jest nie tak. 
Radny J.Rybowski - Rada Osiedla Nr 5 zwróciła się do mnie, aby się zapytać do kogo należy plac pomiędzy „Biedronką” a pawilonami handlowymi od strony ul. Głowackiego, ponieważ tam jest totalny zawsze bałagan. Trawa jest tam mało kiedy wykoszona, a jeśli jest wykoszona to nikt tego nie zbiera. Kto jest odpowiedzialny za ten plac ? Beton jest tam pokruszony.
Już to dawno zgłaszałem – może na początku tej kadencji, ażeby zrobić ewidencję drzew w gminie Police, które są suche i zagrażają użytkownikom dróg. Proszę spojrzeć, jak wyglądają drzewa, bo są suche. Większy wiatr i łamią się konary, gałęzie spadają na użytkowników dróg. 
Chwała naszym włodarzom, że jest budowany parking na ul. Piłsudskiego. Jest w dalszym ciągu dobudowywany, aż do Klubu Nauczyciela. Proszę zwrócić uwagę, że jest tam obok placu manewrowego postawiony chodnik. Mało kto               z tego chodnika korzysta, ale zaraz za tym żywopłotem od strony ulicy, chodnik jest w fatalnym stanie. Można się tam przewrócić, nie ma płytek chodnikowych 30 x 30, a tam buduje się nowy chodnik do tego parkingu, gdzie jest bardzo mało używany. W nowym miejscu od strony Klubu Nauczyciela jest wybudowany też chodnik, ale jest taki szeroki, że nawet wózkiem się nie przejedzie. Jest bardzo wąski. Gdzie tu logika jest ? Po co ten chodnik tam budować ? Po co chodnik na dwie szerokości kostki ? Niepotrzebny. 
Radna Z.Hlek – chciałam podziękować spółce TRANS-NET, która solidnie wykonała robotę, tzn. zasypując dziury żużlem na ul. Polnej i na ul. Młyńskiej. Mieszkańcy są bardzo wdzięczni.
Przew. Komisji Edukacji i Kultury w Radzie Powiatu Polickiego – podziękowała radnym za pozytywne podejście do problemu basenu w Policach, wsparcie w remoncie. Basen jest dobrem wszystkich. 
Radny M.Rajewski – serdeczne podziękowanie od sołtysów za zorganizowanie spotkania z naczelnikami wydziałów. Dziękujemy i prosimy o częściej.
Przewodniczący Rady Z.Kropidłowski – zgłosiła się do mnie grupa mieszkańców Polic. Mają problem z eternitem i azbestem. Jaki jest plan działania w tej kwestii ? Byłem w Wydziale Ochrony Środowiska. Uzyskałem informację, że od jakiegoś roku czasu gmina się przymierza do pomocy mieszkańcom. Na razie jest to ileś programów, które są dopiero w fazie konstruowania. 
Cieszy bardzo, że w Policach coraz lepiej stoi sport kwalifikowany. Ale martwi ogromnie stan sportu szkolnego. Ukazała się broszura – Wojewódzki Związek Sportowy w Szczecinie ogłosił wyniki naszych uczniów w zawodach sportowych w szkołach. Na 21 powiatów województwa zachodniopomorskiego w szkołach podstawowych nasz powiat policki zajmuje ostatnie miejsce,                 a w szkołach gimnazjalnych przedostatnie, czyli 20. Jest to alarmujące, biorąc pod uwagę fakt nakładów, jakie gmina ponosi na krzewienie kultury fizycznej. Gmina powinna zająć stanowisko bardziej ekspansywne. Nie można działać                 w ten sposób.
Drogoradz – stary dąb, który na jesieni chyba się przewróci.

Po sesji zapraszam przewodniczących komisji do mnie na spotkanie.

Radny J.Chmielewski – my jako szkoły stoimy tam cienko. Na tą klasyfikację, jeśli chodzi o powiaty nie tylko my pracujemy. Pracują również pozostałe trzy gminy. Tylko jest chyba gimnazjum z Przecławia. Pozostałe gminy niestety tutaj nie istnieją. Ale my moglibyśmy troszeczkę wyżej stać mimo wszystko.
Pkt  -  14  -  Zamknięcie obrad.
Przewodniczący Z. Kropidłowski stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział  w obradach i o godzinie 10.25 ogłosił zakończenie XXIX sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:                                                           

I.Zagórska - Król

                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                             Zbigniew Kropidłowski 

